



ARHITEKTIDE lemmik – suvilasse hästi sobiv mustal põhjal valgete liistudega lagi. FOTO: SERGO SALU



SEINA hooldusluuk, mis jääb esmapilgul märkamatuks.



LAESKI ei pea luuk otsesõnu oma asukohta reetma.

Ä Tasub teada Viimistletavad hooldusluugid

KEVADISEL ehitusmessil esitles Merti Tootmine ka oma n-ö nähtamatuid hooldusluuke. Seni oli Eestis vaid üks võimalus – valged metallist luugid. Alumiiniumist raamile liimitud kipsplaadi saab üle värvida, katta keraamilise plaadi või tapeediga. Eri-nevates mõtudes keraamiliste plaatide mahutamiseks on võimalik tellida täpselt õige suurusega luuki, et näiteks vuugikohad jääksid luugi servadesse. Laeluukide põhimõte on samasugune, kuid neid saab teha ka ilma hinda kergitava kinnitusega. Hooldusluukide hinnad jäävad vahemikku 20–40 eurot.

siaalsete trosside otsas ja see, kuidas nendega ruum ära katta või mis kujundit lakke moodustada, on puhtalt tellija/kujundaja otsus.

“Populaarseimad toonid on praegu valge ja must ja nende kooslus,” räägib Jullinen. Must lagi võib väga stiilne olla näiteks mõne kaupluse laes. Seevastu valge liistudest lagi sobib ideaalselt koju. Äsja paigaldasid nad ühte suvilasse mustal põhjal valgete liistudega paneelid, mis andis huvitava sügava efekti.

Mänd ja limba. Levinumad puud, millest ripp-lagesid tehakse, on mänd, kuusk, haab, saar ja tamm. “Odavam mänd läheb ajapikku punaseks ja see paljudele ei meeldi. Meile selgitas üks puidutarnija, et punane osa on männil kõige kvaliteetsem. Kliendile seda aga selgeks ei tee,” muigavad mehed.

Alternatiiviks on kuusk, mille miinus on jällegi hulgaliselt oksakohti ja vaigupesasid. Haab, saar ja tamm on juba kallimad materjalid.

“Näiteks küsiti meilt Hollandisse pakkumist limba puuga, mis on veidi saare ja tamme moodi. Eesti maaletooja sõnul on ta seda küll näinud, aga kuskilt saada ei ole. Limba asemel tegime pakkumise paari Eesti puu näidisega, mis võib hollandlaste jaoks olla sama eksootiline kui see Aafrika limba,” räägib Salu.

Head asendust raske leida. Rakvere haigla juurdeehitise sisearhitektide Marita Mätase ja Kristi Lents-Esnari sõnul mõjuvad puidust lae-



Oleme nagu kingsepad paljajalu! Enda lagi on senimaani tegemata...

Marek Suits, projektiinsener

Ä Loe veebist

WWW.IWS.EE

puitpaneelid

WWW.ALUSOLUTIONS.EE

hooldusluugid

paneelid ühtse ja sooja pinnana. “IWSi puitribilaed on ühed vähesed ilusti tooteks vormitud tooted omalaadsete hulgas. Pealegi on see kodumaine toode,” lisab Lents.

“Buumi ajal ehitati kiiresti. Kvaliteet ja looduslikkus olid teisejärgulised märksõnad. Praegu on aga näha, et üha sagedamini kasutatakse puitu ja otsitakse rohkem variante,” kinnitab Salu.

Kristi Lents-Esnar nendib, et puitripplaest loobudes saaks pinda katta ka kitsa profiiliga alumiiniumribilaega, traditsioonilise moodulripplaega või mõnes ebatavalises moodulmoodus ripplaega. Võimalikud on veel vineerist ja puitkiudplaadist laed ning akustilised plaadid, mille hind on aga üsna soolane.